



АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И
ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

П Р И К А З

«26» декабря 2014 года № 53

О внесении изменений в приказ Комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области от 5 февраля 2014 года № 2 «Об утверждении детального плана-графика реализации государственной программы «Стимулирование экономической активности Ленинградской области» на 2014 год»

В целях реализации государственной программы «Стимулирование экономической активности Ленинградской области», утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 394, приказываю:

1. Внести в приложение к приказу Комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области от 5 февраля 2014 года № 2 «Об утверждении детального плана-графика реализации государственной программы «Стимулирование экономической активности Ленинградской области» на 2014 год» (в редакции приказа Комитета экономического развития и инвестиционной деятельности от 13 ноября 2014 года № 43) изменения согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Вице-губернатор Ленинградской области – председатель комитета

Д.Ялов

Приложение
к приказу Комитета экономического
развития
и инвестиционной деятельности
Ленинградской области
от 26.12. 2014 г. № 53

Изменения, которые вносятся в детальный план-график реализации государственной программы Ленинградской области «Стимулирование экономической активности Ленинградской области» за счет средств областного бюджета на 2014 год по мероприятиям, реализуемым Комитетом экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области, утвержденный приказом Комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области от 5 февраля 2014 года № 2 (в редакции приказа Комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области от 13 ноября 2014 года № 43)

1. В подпрограмме 1 «Обеспечение благоприятного инвестиционного климата в Ленинградской области»:
 - 1) в строке 1.2:
в графе 7 цифры «3398364,50» заменить цифрами «3702634,50»;
в графе 8 цифры «200001,00» заменить цифрами «504271,00».
 - 2) в строке 1.2.7:
графу 2 после слова «инвесторам» дополнить словами «(предоставление субсидий юридическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим инвестиционную деятельность)»;
в графе 7 цифры «3398364,50» заменить цифрами «3702634,50»;
в графе 8 цифры «200001,00» заменить цифрами «504271,00».
 - 3) графу 2 строки 1.3.5 после слова «трейдерам» дополнить словами: «(предоставление субсидий субъектам предпринимательской деятельности, осуществляющим трейдерскую деятельность на территории Ленинградской области)»;
 - 4) в строке «Итого по подпрограмме»:
в графе 7 цифры «7871188,51» заменить цифрами «8175458,51»;
в графе 8 цифры «1302445,11» заменить цифрами «1606715,11».
2. В подпрограмме 2 «Развитие промышленности и инноваций в Ленинградской области»:
 - 1) в строке 2.1:
в графе 7 цифры «125886,4» заменить цифрами «126586,4»;
в графе 8 цифры «2298,0» заменить цифрами «2998,0»
 - 2) дополнить новой строкой 2.1.8 следующего содержания:

«

2.1.8	Предоставление субсидии некоммерческим организациям на реализацию мероприятий по организации и проведению ежегодного конкурса «Бизнес, развивающий регион»	Комитет	Выявление предприятий Ленинградской области, добившихся наибольших успехов в предпринимательской деятельности и внесших наибольший вклад в социально-экономическое развитие региона, формирование положительного образа предпринимателя, популяризация роли предпринимательства в развитии региона и распространение положительного предпринимательского опыта	2014	2014	700,00	700,00
-------	--	---------	--	------	------	--------	--------

»;

3) в строке 2.2:

в графе 7 цифры «82200,00» заменить цифрами «81500,00»;

в графе 8 цифры «12000,00» заменить цифрами «11300,00»;

4) в строке 2.2.1:

в графе 7 цифры «82200,00» заменить цифрами «81500,00»;

в графе 8 цифры «12000,00» заменить цифрами «11300,00»;

5) в графе 2 строки 2.4.10 слова «Обеспечение деятельности некоммерческих организаций по организации, проведению и участию» заменить словами «Предоставление субсидий некоммерческим организациям на организацию, проведение и участие».

4. В графе 2 строки 8.5.2 подпрограммы 8 «Развитие объединенного пилотного инновационного территориального кластера медицинской, фармацевтической промышленности, радиационных технологий на территории Ленинградской области» слова «Обеспечение деятельности некоммерческих организаций по организации, проведению и участию» заменить словами «Предоставление субсидий некоммерческим организациям на организацию, проведение и участие»

5. В строке «Итого по мероприятиям, реализуемым Комитетом экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области»:

в графе 7 цифры «8812975,51» заменить цифрами «9117245,51»;

в графе 8 цифры «1390089,21» заменить цифрами «1694359,21».